
sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 131/2014 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 
           1- Conceder LICENÇA MATERNIDADE, a Agente de Endemias, Sr.ª. 
GEISA BARBOSA VIEIRA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde. 
 
           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 19/06/2014.Sendo assim, a Servidora deverá retornar ao 
trabalho em 15/12/2014. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 07 de julho de 2014.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

      PORTARIA Nº. 132/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:   

1- Exonerar por motivo de APOSENTADORIA, a servidora DILMA 
RAMOS XAVIER, matrícula nº 11.151, ocupante do cargo de 
Professora, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 08/02/2014. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 07 de julho de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

                         RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
                    Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

      PORTARIA Nº. 133/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder 3 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO a Professora, Sr. ª. 
MARIA JOSÉ GOMES CONCEIÇÃO , lotada na Secretaria Municipal da 
Educação e Cultura, a partir de 01/08/2014 a 30/10/2014, referente ao 
quinquênio de 2009/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de julho de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

       

     PORTARIA Nº. 134/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Conselheira Tutelar, Sr.ª. MARIA DA CONCEIÇÃO 

CRUZ GOMES, lotada na Secretaria Municipal da Assistência Social, a partir de 
01/08/2014 a 30/08/2014, referente ao período aquisitivo de 02/05/2013 a 
01/05/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de julho de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
MARCOS CÉSAR DAMASCENO DANTAS 
Secretário Municipal da Assistência Social 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

    

   PORTARIA Nº. 135/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. ROQUELINA 
DO CARMO BENTO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
01/08/2014 a 30/08/2014, referente ao período aquisitivo de 29/04/2013 a 
28/04/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de julho de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

  

      PORTARIA Nº. 136/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Técnica de Enfermagem, Sr.ª. LUCILAIR 
SANTOS ARAUJO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
01/08/2014 a 30/08/2014, referente ao período aquisitivo de 03/04/2011 a 
03/04/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de julho de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 137/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. MARIA DAS 
GRAÇAS VIEIRA RODRIGUES, lotada na Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura, a partir de 01/08/2014 a 30/08/2014, referente ao período aquisitivo de 
25/02/2012 a 24/02/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de julho de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

           PORTARIA Nº. 138/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Carpinteiro, Sr. JOSÉ PEREIRA, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 
01/08/2014 a 30/08/2014, referente ao período aquisitivo de 15/03/2013 a 
14/03/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de julho de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 139/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Pedreiro, Sr. DILSON DA SILVA VIERA, lotado 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 
01/08/2014 a 30/08/2014, referente ao período aquisitivo de 10/05/2012 a 
09/05/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de julho de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

   

      PORTARIA Nº. 140/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

1 – Conceder 6 (seis) meses de LICENÇA PRÊMIO a Agente de 
Serviços Gerais, Sr.ª. SIMONE DO CARMO SANTANA, lotada na Secretaria 
Municipal da Educação e Cultura, a partir de 01/08/2014 a 01/02/2015, 
referente ao quinquênio de 1999/2009. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

       

       PORTARIA Nº. 141/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

          1 – Conceder 03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO a Agente de 
Serviços Gerais, Sr.ª. MARIA MARINALVA DE JESUS DOS SANTOS, lotada 
na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, a partir de 01/08/2014 a 
29/10/2014, referente ao período aquisitivo de 2006/2011. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

      

     PORTARIA Nº. 142/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Conselheira Tutelar, Sr.ª. JACINEIDE 
GONZAGA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal Assistência Social, 
a partir de 01/09/2014 a 30/09/2014, referente ao período aquisitivo de 
02/05/2013 a 02/05/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 
 
 
 

MARCOS CESAR DAMASCENO DANTAS 
Secretário Municipal da Assistência Social 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 143/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Pedreiro, Sr. JOSÉ DOS SANTOS, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 
01/09/2014 a 30/09/2014, referente ao período aquisitivo de 10/05/2013 a 
09/05/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 
 
 
 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

  

    PORTARIA Nº. 144/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder 03 (três) meses de Licença Prêmio ao Carpinteiro, Sr. 
JOSÉ PEREIRA, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, a partir de 01/09/2014 a 30/11/2014, referente ao período aquisitivo 
de 15/03/2004 a 14/03/2009. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 
 
 
 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

    

    PORTARIA Nº. 145/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder 09 (nove) meses de Licença Prêmio ao Pedreiro, Sr. 
JOSÉ DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, a partir de 01/10/2014 a 30/06/2015, referente ao período 
aquisitivo de 10/05/1999 a 09/05/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 
 
 
 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

  

      PORTARIA Nº. 146/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder 06 (seis) meses de Licença sem vencimento ao Assistente 
Administrativo, Sr. ADRIANO PEREIRA DE JESUS, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 21/08/2014 a 
20/02/2015. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 21/08/2014. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de agosto de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 
 
 
 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 147/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Revogar a Portaria nº 144/2014 que concedeu 03 (três) meses de 
Licença Prêmio ao Carpinteiro, Sr. JOSÉ PEREIRA, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de agosto de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 
 
 
 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

PORTARIA Nº 148/2014 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 
           1- Conceder LICENÇA MATERNIDADE, a Assistente Administrativo, 
Sr.ª. REJANE SACRAMENTO MATIAS, lotada na Secretaria Municipal da 
Educação e Cultura. 
 
           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 21/08/2014.Sendo assim, a Servidora deverá retornar ao 
trabalho em 20/02/2015. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2014.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 149/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000178-27.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora ADEMILDES 

SANTANA RIBEIRO DE JESUS, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, admitido em 02.05.1981. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 150/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº0000168-80.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora ALTAIR 

BARBOSA CARDOSO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

admitido em 28.091987. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 151/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000157-51.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor ANTONIO 

CARLOS DOS SANTOS FERREIRA, ocupante do cargo de Motorista, 

admitido em 23.03.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 152/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000149-74.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor ARY DE JESUS 

COSTA, ocupante do cargo de Agente de Tributos, admitido em 19.05.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 153/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000172-83.2010.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora CARMELITA 

FERREIRA DE JESUS, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, 

admitida em 07.05.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 154/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000204-25.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor CLEBER 

MODESTO BATISTA, ocupante do cargo de Vigilante, admitido em 

05.07.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 155/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000227-68.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora DIRCE DE SOUZA 

MACHADO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, admitida em 

08.04.1963. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 156/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000202-55.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora ADAILSA 

ARAUJO VALENTE, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, admitida 

em 08.04.1963. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 157/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000167-95.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor DIVALDO 

TEIXEIRA VINHAS, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, admitido 

em 02.02.1983. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 158/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000191-26.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor DOMINGOS DA 

CONCEIÇÃO BISPO, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, 

admitido em 29.04.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 159/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000146-22.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor EDVALDO 

ELIODORO, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, admitido em 

26.04.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 160/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000199-03.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora EDNALVA DE 

SOUSA PINHEIRO, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, admitida 

em 07.03.1983. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 161/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000143-67.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor EVILÁSIO PIRES 

DE SÃO JOSÉ, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, admitido em 

26.04.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 162/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000231-08.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor FERNANDO 

MANOEL DA SILVA, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, 

admitido em 07.01.1986. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 163/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000160-06.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor FREDE DE 

FREITAS LIMA, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, admitido em 

26.04.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 164/2014 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 
           1- Conceder LICENÇA MATERNIDADE, a Professora, Sr.ª. ANA LÚCIA 
FERREIRA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura. 
 
           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 25/08/2014.Sendo assim, a Servidora deverá retornar ao 
trabalho em 24/02/2015. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 165/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000195-63.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor GERVÁSIO 

GOMES DOS SANTOS, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, 

admitido em 16.06.1986. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 166/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000196-48.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora ISABEL 

MIRANDA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, 

admitida em 03.08.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 167/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000166-13.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JAILTON 

CAPISTRANO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Motorista, admitido em 

01.06.1982. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 168/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 000169-65.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JORGE LUIZ 

CALMON DE JESUS, ocupante do cargo de Motorista, admitido em 

01.06.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 169/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 000142-82.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JORGE RAMOS 

DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Motorista, admitido em 23.06.2000. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 170/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000193-93.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JOSÉ DAS 

GRAÇAS PEREIRA, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerias, 

admitido em 08.01.1988. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 171/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000161-88.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JOSÉ DOS 

SANTOS, ocupante do cargo de Pedreiro, admitido em 10.05.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 172/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000151-44.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JOSELITO 

GOMES DOS SANTOS, ocupante do cargo de Motorista, admitido em 

01.02.1978. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 173/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000162-73.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JOSÉ ORLANDO 

ALVES SILVA, ocupante do cargo de Agente de Tributos, admitido em 

19.05.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 174/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000159-21.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JOSÉ PEREIRA, 

ocupante do cargo de Carpinteiro, admitido em 15.03.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 175/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000158-36.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JOSÉ ROBERTO 

DOS SANTOS, ocupante do cargo de Vigilante, admitido em 01.06.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 176/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000152-29.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JOSÉ SÉRGIO DO 

SACRAMENTO DE MOURA, ocupante do cargo de Agente de Tributos, 

admitido em 13.03.2000. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 177/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000154-96.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JOSEVAL SILVA 

DE ARGOLO AZEVEDO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

admitido em 29.07.1983. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 178/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000140-15.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor LAUDELINO 

CALMON DE JESUS, ocupante do cargo de Vigilante, admitido em 

09.09.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 179/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000198-18.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor LUCIANO DOS 

SANTOS FERREIRA, ocupante do cargo de Pedreiro, admitido em 26.04.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 180/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000156-66.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor LUIZ OTÁVIO 

CALMON DE JESUS, ocupante do cargo de Motorista, admitido em 

23.03.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 181/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000172-20.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor MAGNO JOSÉ DE 

SANTANA SANTOS, ocupante do cargo de Agente de Tributos, admitido em 

18.02.2000. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 182/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000165-28.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora MARCIA 

NATALINA DE CARVALHO MIRANDA, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, admitido em 15.03.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 183/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000153-14.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora MARIA 

ANGÉLICA ALVES VAZ TEIXEIRA, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, admitida em 01.04.1980. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 184/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000171-35.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora MARIA 

ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS ALMEIDA, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, admitida em 07.03.1983. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 185/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000197-33.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora MARIA DA LUZ 

DE LIMA BATISTA, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, 

admitida em 25.02.2000. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 186/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000177-42.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora MARIA DAS 

NEVES ADORNO DA SILVA, ocupante do cargo de Agente de Serviços 

Gerais, admitida em 01.09.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 187/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000170-50.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora MARIA DO 

CARMO ARAUJO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, admitida em 01.04.1983. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 188/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000186-04.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora MARIA DO 

PERPETUO SOCORRO DE ARAUJO GOES, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, admitida em 31.01.1964. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 189/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000164-43.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor ORLANDO SILVA, 

ocupante do cargo de Motorista, admitido em 23.03.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 190/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000190-41.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora ROQUELINA DO 

CARMO BENTO, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, admitida 

em 29.04.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 191/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000229-38.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor ROQUE DOS 

SANTOS NERY, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, admitida 

em 26.04.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 192/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000173-05.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora ROZELÂNDIA 

MUNIZ DA CONCEIÇÃO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

admitida em 02.06.1986. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 193/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000232-90.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora SIMONE DO 

CARMO SANTANA, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais,  

admitida em 26.04.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 194/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000189-56.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora SONIA MARIA 

SANTANA DAMASCENO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

admitida em 15.03.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 195/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000176-57.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora TEREZINHA 

LOPES DE CARVALHO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

admitida em 05.02.1983. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 196/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000188-37.2010.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora TEREZINHA 

SANTANA ARGOLO, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, 

admitida em 01.09.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 197/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000155-81.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor VALDIR 

MIRANDA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, 

admitido em 03.11.1986. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 198/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000175-72.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora VALDELINA DA 

SILVA, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, admitida em 

08.08.1988. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 199/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000200-85.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora VALDELICE 

MARINHO LOBATO, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, 

admitida em 01.04.1987. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 200/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000163-58.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora VANETE UZEDA 

CONCEIÇÃO, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, admitida em 

01.02.2000. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE



sexta-feira, 12 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

  PORTARIA Nº. 201/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, ao Agente de Tributos, Sr. 
JOSÉ ORLANDO ALVES SILVA, lotado na Secretaria Municipal da 
Administração e Finanças, a partir de 01/09/2014 a 20/09/2014, referente ao 
período aquisitivo de 19/05/2010 a 18/05/2011. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01/09/2014. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de setembro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1160EFA521B864628D1643D48DF8B0DE


		2014-09-12T16:14:59-0300




